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HILLER LIQUOR CO 'V 1309 Farnam St Omaha

na podmínka k zdárnému prospé- - 7Hin kusů ib-nn- é uchu 'J21'n(
chu organizace vybudované na zá- ročně K tomu dlužno připo-klád- ě

centralistickém n sice aho- - eísti značnou sílu látky již posílá
da v názorech tudíž chyběla a každoročně kongresu Z toho je
zbývala pouze podmínka druhá a patrno Strýc Sam je nejvét-posledn- í

— dobrovolné podřízení šjiu patronem pošty
se frakce jedné frakcí druhé Ně-- J Washiímtou je přirozené největ- -

cu podobného ovšem nikdo neuče šiiu Ústředím rocsílálli vládní po- -

kával Šly Jed i v zasedání konirn si ri- -

Násb-dk- chybného kroku neda-jcsil- á se odtud poštou viec různé

ly na sebe přespříliš dlouho čeka-jlátk- y denně mž v ostatních cá-t- i

Staré spory a účty jež pro ná stech země dohromady Nezasedá-va- l

práce nebylo luožuu vyrovnat i li konsíress mají ovŠciu i jiná mě-

na sjezdu měly býti vyrovnán) sla více jNštovních zásilek nežli

po sjezdu A byla zde zejména je j Washington Vládní zásilky vě-

ště jedna okolnost která ono 'vy-jdl- e toho konají cistu daleko del- -

i JOSEF MARUŠÁK
j oznamuje tímto svým příznivcům a známým ž- - od 1 ěcrvni- -

! ce převzal a lémi nejlepšími kořalkami víny a doutníky hojně
I zásobil r()i

t

litc uuU- - tn5l M'rmll
Vúm nliirms první ťj iliiátk'Hi
ilvoii t'lim1 lliller-iv- nlrtvotnim
rilum 111 řiiriiěciié kuMlky Unmiý

prilmr k Hirúlinf lni ►klá 1'rílmr

lenli cil iví % Velki I1I1IC n ijiliié-11-

ncjli ím iricm n v'l kriiniocli
vlilovill skleniček ušil line
ni oilrirliim tciiin (Ur pturc

první elJetivkiMi

Vytfiná zJravoinlm zikonem
Tiriiini LořjILa LJinAlilnj Lili

I

14 a William ulice
řízný Krugův ležák a jest úplně
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HOSTINEC na rohu
Na čepu má stále čerstvý

-
připraven každého vzorně obsloužili Když jdete kolem za- -

Mavtc se a jistě žc budete spokojeni za což vám ručí starý vás 1

známý Josef MaruáAk

útulkem pro krnjitiy
JJ jct l nlporu

lHOTEL
na rohu 13 u

M J!-- Vniku iiyii-jí-
l iiiHjíti-- l o lý vnitřek limluvy mne vypravil a w- -

J rky iMikiijp iipbif-
- uovím nálivtkeiu jat í il Vzornn a řintA vcilená řc- -

ská kinhynf i tfni nejvj Mrav éjíím aplnC iupoknjení tak i
krajunú molmu biti ulu peíeni iiikilc v nlém irirutA tk levné a jo-

-

biiiUn- - 'otiistťni m biiilou V miniem'' a víirnř tízeioí lirt inke míntno-J- J

st i ilintivne ví'in tí rieilejSÍ iitmluhy V áete 31 tf
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FRANK TTUIT

v l istní řit8 a bojnS tKmhrtf

řeznický a uzenářský obchod
r ft 2208 ji 16 ul Omaha

Poiiuty vyl ér íerutvílio mana Bťjlrpii jakosti a

m ceny Dij!evujií Veikeré výrobky azcnálské

tcíl ttí t pej!'[i iověli Objednávky moino

o I fonein Diiulaa 3122

Václav Kozák

iiiiioluMii ! iisi IdtHH) tun pu
fiu ilulii náriiitnii h nl h y
' í

Statistika ukuujo ž 4 1 1 1 h h

Kum'i poštiivníi li rašili k posílá hi

priiiurnió knžilveh 7 ilnu ttnlíi

-- i ncli Mšta ostatní Dle sesta-- v

cných dat každá libra vládou

poslaná kmiá průměrné cestu o

Iim nul delší než každá libra pla-

cená

Následkem změny v administra-

ci změnil se též objem korrespon- -

limé Milého I)oiiiii Nikdy neza-

sedal na presideiitském křesle
muž jenž vedl by větší korrespon
defici mž president Hoosevclt

líývalý president zajímal se o kaž-

dý předmět ]oil sluncem měl (ilno

přátel v každé části zeměkoule a

proto jeho korrespondeiice byla
Napsal asi dvakráte to-

lik osobních listů co McKinhy ne
ho kterýkoliv jeho předchůdce
Pan Taft nemá tak rozvětvené

korrespoudence ač poměrně je ta-

ké dosti rozsáhlá Celý štáb kb-r-k-

pod doorem presidentova ta-

jemníka p Carpcřitcra vyřizuje
presidentovu korrtspondcnei Kdy-

by pan Taft měl veškeré své

věnovali osobní po-

zornost musel by býti pilné za-

městnán každou minutu po den-

ních 21 hodin a j'šté by mu čas

jihi nedostačoval ku přečtení všech

dopisů

Nejvíce pošty používá poštovní

department po ihiu zemědělský

department a na třetím místě na-

lézá se pellěŽKÍ department

'Nebeský Btrom"

Klyž pr-- f It simek z iovvské

university dl 1 v těchto dne-- za

účelem ťib-ckéh- zkoumání v Lo- -

eín I
i i' :'i : o ! I um ttiini irn

í
' tiiť-r- v po ii Kolik t (ioinňci bota- -

iikové t niéii jieémi nevědouce
íiii do I tejvhu druíiU měl by býti
zaiadéii 1'rof šiaek prohlásil že

strom len j- - znám pode jménem
"nebislíý stroni' a hlavně roste

na asijském pohřfíi

Listárna redakce

1'rosíjii ei redakcí byste mi da- -

Ji radu Toto jaro sem iřiiel ka
meník z Omahy p K S a prodal
nám za m dol jMirnník za který
zde sc platí 10N) Nyní zde byl

agent který-
- zde staví pomníky a

povídal žc ten kdo nám pomník
za tu cenu prodal j-- j musil ukrást
a žc nám jej asi některá kumpanie
vezme Já jsem chudá vdova a

mam (i malých děti a jsem cela li-

st rašená kdybych o ty peníze mě-

la přijít Mary (iushalevvski St

Libory Neb

Odpověď: Můžete být úplně bez

starosti 1'hii F S je řádná firma
a láec jeho pomníků je známa v

několika státech On nakupuje ve

velkém na káry s velkou úsporou
a velmi nízký dovoz v kárách mu

usnadňuje prodávat dohrou práci
za jioloviéní ceny — Redakce

DO BRUNO A OKOLÍ!

Tímt oznamuji že hodlám

l'r'"'il1'i
i

™":Uuy dámské klobouky

TV '7 '! ""T
V ° I"
Ool a ilelskc od 1 dollaru do 2

dollaru a vůbec ve prodá vati buí V
du za polovic eenv

'
1 rotu pruďte

a prcsvcilcte se ze budete usoo- -

kojen t s cenami i klobouky
úctou 51 tf
BESSIE VOSKOVEC
BRUNO NEBRASKA

fietfte vAÁ rrak nej

íeníjíí to lidiký roa

Mtníteli pfíli
)íl tvé namáhatf nt--

V
-

5 ž

1"

t

h

i-

1

'

% í

'
' 1
'

?
'V

i

y znánu'' p ! jménem I mitut in
Kmit Itlly' rož jt-h- t kukuřičný
cukr Htníiliii ii v h ovocnými Afnva-ln- i

Yýrotiní uáklnl na j:ull'H la-

kového kukuřičného cukru j" u-- "

J"i litů iž lliniiúilji v'i liliv

Mtilniť' výrobky proiLuati Iimh"

Slalká zrnu kukni í"ná jimi MÍ-

Iťiiym jílliiu na riaširh Ntoluli

podobně i naši- - mládež ráda si po-

chutná na swcet-corn- č m-h- pop
rollié Vidol- -

liilie liitč výiVMc

hodnotě kukuřice u nái jako po-

trava volně nezdomácněla Všech-

ny výrobky kukuřičné výborné se

hodí pro vývoz a že hojné v při-

šlí době budou vyváži ny jet na
bíh-dn- i V Kvropé právem b kají
se této iiué konkurence jež ze-

jména stlačí značně vyšroubované
ceny cukrářských výrobku niší

třidy Kxperti stále ještě činí
m kukuřici a jejími stonky

chovajíc naději že dá se zužitko-va- t

i ještě všestranněji než dosud

Jejich snahy nelze brát i v pochyb-

nost naopak lze je považovati za

záslužné vzhledem k tomu že pří-

rodní naše bohatství jako lesy

jež hazardně káceny byly za úče-

lem výroby papíru pomalu se vy-

čerpávají a nutno hledati v čas ná-

hrady tak aby v ničení b sti neby-

lo jHtkračováno % nový vynáb z

vyrábění papíru z kukuřičných
stonků má značnou cenu kulturní
nikdo nebude popírat i ('ím laci-

něji bude papír tím lacinější a

četnější budou knihy a noviny

clili Vlec tille těchto VZI lli vacích

pomůcek tím ryehb ji bude stou-

pat vzdělanost a kulturní síla ná-

rodů A zase fuly bude to far-

mář jenž bllde tol důležitou pá
kou pokroku a kultury nebof on

opatřovali bude materiál pro pa-

pír jehož Sět spolřebllje ibnilč
táb a stále větší' množství a jenž

V příštím lepším světě bude Uliti

pro národy tutéž obrannou cenu'

jako kdysi obrovské a dobře vy-

zbrojené armády vojska

PO DVOU LETECH

Pro 1'nkriiit " napsal liuta Barwnií k

ISíkn:Vni

Na téme sjezdu položi-- byl zá-

klad k jednotné organisaci česko- -

anierickvch svobodárů Svazu

Svobodomyslných ( trgauisaěuí
výbor odporučil sjezdovému shro-

máždění aby cituji doslovně pro
vedena byla pevná organisacc
místní státní i ústřední kt ráž

by zároveň stala se odvětvím me-

zinárodního sdružení s vlastní

svojí siiti!ojrá on st tak naváza-

la by stvkv nejen ? volnvini my

sliteli ve vlasti naší ale i s volný-
mi mysliteli všech národu evrop-

ských i v této zemi Způsob ja-

kým má býti docíleno organisace
ústřední ponechává výbor sjezdu
k projednání Týž výbor podal

pak sjezdu předlohu pravidel
organisace jež byla po

přijetí několika spei-b-lru-
" česko-americký-

poměrů sc týkajících
změn zástupci schválena Koneč-

né v posledním zasedání sjezdu
navrhl ns dnění výbor jména ti

osob z nichž mělo býti ji-

mi samostatnými zvoleno lú cb nú

výkonného výboru příštího Svazu

Svobodomyslných Navržená jmé-

na byla sjezdem přijata a tak po-

ložen byl základ k organisaci svo-

bodomyslných
Jak 7 uvedeného vyplývá byl

Svaz Svobodomyslných zbudován
na základě centralistickém

1'vážíme-l- i však že po
stránce taktické t j příštího po-

stupu nevyzněl sjezd svobodomy-
slných jednomyslně musíme do-

znat i že založení organisace na

základě centralistickém bylo sku-

tečné chybným krokem
via-i- i imiz centralisticky sy-

stém vyhovovat i

předpokládá se

buď naprostá stejnost názorů ne-

bo dobrovolná disciplina veškeré-
ho clmstva Centralistický sy
stém organ isuce vyhovuje spoleh-
livě na příklad politickým stra-

nám odborným dělnickým orga-nisaeí-

a podobným celkům u je
jichž členstva lze předpokládali
jak již bylo uvedeno bud shodu
a sice shodu jak po stránce zá
sadní (prohlášeni zásad platfor
my) tak po stránce taktické

(způsob postupu) mho dobrovol
nou disciplinu t j dobrovolné

podřízení sc každého jednotlivce
většině i v těch případech když
h názory nebo činy téže nesouhla-
sí Naproti tomu federalistický
způsob organisaee t j taková
soustava kde jednotlivé organisa- -

v I

jí lni AialÍ! Thíinj

řeznický a uzenářský závod
018 Bancroít ulice Omaha

tji ví' in jnkei i vítiiké vyrutiky

i""l''i VSiy tt nejlejiší juknuti Zkuito

iii'it! :i m jciímou a uajiitte ío [iřijil--t- t

trrt XC KOZAlC 319 Cnnrraft ulire 20tř

rředplatcé:
fro Opojené iStaty 1100 Pro Kanadu

1150 Di Evropy $200 ročně

Záiilky pcntlnl UcjU-f-
t

pomoci

puuk&xck (Money Order)
prcti&ii-- poukázek (Expres Money

OrJiT) lankov-nie- poukázek (Bank

Draft) anebo v ri šutrovaném dopne
Oznamujete li avé přentchovaui udrj- -

ta túrou i novuu adreatu

Dopisy c kruhu ítcnaístva ochotné

Mtií býti iluírí psané bcx

omyilu nčkuho oioboé poikojili a y

p!nýro jménem uf jii tuk lýtl
i redakci utajeno anebo dopitém uve-

řejněno

ii

Jistý frain-otizsk- vňlátor vy-

počítal h) svít může jHiskytnouti

hvým oliyvatiluiu všimIi životníeh

potřeb njnu'iH' j Stě po 10 století
SoUilíllie-l- i dle toLo seznáme Že

e nás tuze málo doéká tohoto ko- -

neě ji ♦' ho vy ó i rpá n í

Vyhrožování iiebraiskému truv
Shallenln-rerov- i nemá smyslu Iu
překonání víeho co v poslediiíih

městských volbách omažských řekl
o něm inayor Dahliuan stal se

ťuvernér naprosto bomlmvzdor-i:ýn- t

Tisíce veteránu z občanské vál-

ky umírají ale pensijní listina pro
rok l!i"S obsahuje pouze o ll'!2-- "

jmen mém"-- než ona z roku 1

Dlužno ovšem povážiti že po vál-

ce spaní
Lsko-amcric- přibylo vel

ki- - množství jmen na tuto jw iisijuí
listinu ale za poslední fiskální

rok povoleno bylo dalších 11 (Ml

pensí na účet občanské války Vy-dá-

na pense v roce W byly
menší 110(HKi(MKI v roce líKlO

přcvyiíovaly o mVo sumu

'Tovolení JMTISÍ pro rok
1910 jest asi $llOtNJ0íXi V roee
líMlú průměrné každá pense byla
iřKWÍMi o tři léta později zvýšena
byla na $ln7r0 (Vlkem až do-

sud vydáno bylo na pense !iH- -

(MÓXMI

Vyrábění papíru ze stonku ku-

kuřičných velice se osvědčuje Za-

bývá su výrobou tou prozatím jed-

na firma "National Fib-- a (Vllu-los- e

('" v ChicaiíU ale není po

chyby ze v lirzhu vyrona pajnru
i kukuřičných lodyh zevšeobecní

Z nového tohoto materiálu lze zlio-íovi- ti

papír uejlcpňí jakosti za ce-

nu daleko levnější více než o po-

lovinu menší nežli při výrobě ze

dřeva nebo hadrů Ze stonku těch

nevyrábí uvedená továrna jenom
papír nýbrž stonky tyto třídí a

každou část jinak spraeuje vyrá-

bějíc vidle papíru cellulosu střel-

nou bavlnu napodobeninu kúž
linoleum a velmi vkusné rámec pro
obrazy Kukuřice jest bylinou
všestranně užitečnou Naši farmá-

ři ji z větší části zkrmí necháva-

jíce za to pšenici výhradně pro
prodej Jen jistou část své kuku-

řičné úrody prodávají obchodní-

kům kteří opětné prodávají ji pro
různé továrny pivovary lihovary
a mlýny Výroba líhu z kukuřič-

ných vřeten klasových ukázala se

úspěšnou Odzrněné klasy kuku-

řičné jež byly až dosud zahazová-

ny hodí se výborně k úspěšné vý-

robě líhu nebof jsou dosti euker-nat- é

Pochod výroby je prý velice

jednoduchý Klasy rozetírají se v

kašovítou hmotu zavaří sc vodou

přidá se kvasnie a kvasný process
pak pokračuje obyčejným způso-
bem — Miliony hlaviček dýmko-

vých roční vyrábí se rovněž z ku-

kuřičných klasu — Nepřehledná
xpousta potravin vyrábí se z ku-

kuřice Známe mouku a krupici
kukuřičnou Značně rozvětvena je
výroba kukuřičného škrobu glu-

kosy (cukru) a oleje která zpra-

cuje pravidelně přes 40 milionů

btišlů kukuřice ročně Výrobou
touto hlavně zabývají se (Jlueose

Sugrar Refininpr Co a Corn 1'ro-rfuc- ta

Co v Chicagu Nové továr

ny však stále vznikají což svědčí

o dobré hodnotě těchto výrobku

Postup práce pří tom je prý rov-

něž velmi jednoduchý Odpadky

při výrobě Škrobu se zpraeují v

žvířecí krmivo jež má znamenitou

výživnou hodnotu Výroba glu-

kosy (kukuřičného-
- cukru) má též

i

--A F KUNOL
řezník a uzená na 3 a William ul Omaha

Svmti řemeslu vviičil mí ilukluilně v Cii-liiíc-

bijení protiv' umožnila právě na

nejdůliŽItějŠilll a liejchoulostivěj
šítu místě svobodoiiiv siného hnuti
ve výkonném výboru Svazu Svo-

bodomyslných Ncprozřetebiost i

zástupců na sjezdu stanoveno by
lu totiž sídlem výkonného výboru

'hicagu
1'yly pouze dvě možnosti: buj

měli ve výkonném výboru rozho- -

uovau iTivrenei m r nirerovv

kliky nebo socialisté 1'rvní schů

ze vykoMiulio výboru konaly se

také ve znamení boje mezi těmito
stranami z nichž každá byla od-

hodlána druhou úplně znemožnit i

Zápas skončil josléze vystoupe
ním dra Išky a rev Zdriibka s je
jich stoupenci z výkonného výbo-r- u

l'o oilstoupení dra Išky a rev

Zdrůbka počali od Svazu oiUtu-pova- ti

hromadně všichni jejich
přívrženci v Chicairu i mimo Chi-

cago NVJze dnes npírati že od-

stoupení jmenovaných dvou osol-nos- ti

Svazu nesmírně ublížilo ne-bo- ť

jejich vystoupením pozbyl
Svaz také podpory Svornosti

která přes viškiry jí vytýkané a

skutečné j páchané hanebnosti je
přece j n listem protikb rikálním
a co iiejdůležitejšího velmi rozší- -

(řciiým a oblíbeným

(d této události se počet člen-

stva Svazu stál" tenčí Ilies mož-

no již klidné kotuLituvati žc Svaz

Svobodomyslných lení svazejn v

pravém slova smyslu není tou

jaká byla na sj-z- du

proj-ktován- a už

jí také asi n bude Z krásného To

ho sjezdového projektu zůstalo

ze poulit jmí-i- jim iiazy va se

dnes dnŽitia pokroko-

vých lidí setkávajících Se J

všech stranách k

vinéfiýiu jednak prut iagitací

kliky jednak strašlivou
Ihostl-jllOSl- í a riellVédomělost i ée- -

lidu rkolůni sje
děni svobodomyslných iaú vzne-

seným stávající Svaz již

nikdy dostáli a má-l- i se omezili ve

své činnosti jhuic na to co zde

konají jiné svobodomyslné orga-
nisaee pak je jeho existence pro
nás přímo zbytečnou nebof

organisaee na papíře ne-

potřebujeme a skutečných organi-sae- í

svobodomyslných zde máme
celou noiu

j

VLÁDNÍ POSTA

Vláda Sjij Státu uživá pošty
ioměrné nejvíce všech vlád na

světe Kdvbv nlatila

KipUtky na dopisy bulletiny hro- -

zury vlailnicti pokusných stanic
semena a pod činilo by to do ro- -

ka více než _0HíjiMMi) My učí-

me se věřit že vláda při vedení

pošt setkává se každoroční h

značným Vezmeme-- )
i

však v úvahu že vláda veškeré
své zásilky jsisílá pošlou bezplat
né seznáme žc na noštov ničiví
I lei in i !"! i ei'i niliří ilnclťn') ii
ně A víc než vvďává

Nynější jHštovni d-f- i-it jé

iJK ale kdvbv Srvček Sam'
1 1 "1 'II' 'i i

jí postu zbvla by každoroční v po i

kladné výše označena
-

suma

Jak nesmírné množství různé lá I

tky zasíláno je vládou postou fy
svítá z dat jež opatřena byla v

posledních šesti měsících r 1%7
V té době nezasedal kongres a bez-

platná semena a vládní dokumen-

ty zasílány byly během prvních
šesti měsíců jmenovaného roku

Nebylo žádné politické kampaně
kdy eelé železniční káry různých
řečí rozesílány jsou po Unii Vzdor
tomu žc toto pololetí bylo výlučně
tiché a žc mělo i svoji tříměsíční

a 7lc zilukonalil ne tou rnéroii Jako skutečný I
mititr tfii w tf- ncjlciJhí přízni avých cslkupnlku i
Nu Hklmlř iiui vžily liojinwl čerstvrhu mana a vel- - I
ký iMltot na uzehúříkc Jeho vyrohky svédči ncjlé i
i o jich Knaiiit-nlK- !

jakosti ii Ul na hklulí něj- - J
lejiM mouku a roceni (Ojr I

IDaše zvláštní prémie
Obrázkové dějiny

Tuto řolu!é diln stenniileha iVkého hUtnrika dra A Rezka a J
htlinté illuntrované nejpfriInejSlml řcikými malíři ij&nie n

za "''ii udížcdoii a nire

za pouhé 0250
Krámská r na tohoto iiiolliernéha ilíla k jeho utvořeni ]oiJali ni ruce
přclrií hitoriki)vň &ftti rujlefiiml eenkýini umř-lc- l a které vyilul jtřelnl
nakla-lať-- l eeký Jn It Vilimik ji 300 Kniha tato ilofkala o
fí vyIňní a to vAl'I zajimé o její velké a oblibě Každý z uin
mél by znát i l jiny řeského narola zejména kly jich j znnřně
umoAnéno Není třeba kiij-ovat- i nuklaliiýťli dél panýeb přilij odbfr-n- ě

utaíí ipularné jmana kniha jako jfitomno Djiny abynte dokonale
n o MiiiHliNti niiwlio nároila pouíili Vktjto teto přílcžitoHti a epatřtoi dílo toto dejtn jfl do rukou ditk4řn aby (Hiznuly bintorii nirodn z r3-h-

vzili jejich rudiře Ohnou 250 dluno sraujíiti prodem

národa českého

Crown dýmka za 50cProslulá

každému kdo se předplatí
na Časopis a každému
novému odběrateli

Za dyinkn tuto jei vyráběna jo firmou "The Crown Pipo Co" v

Omaze víudi muwdi bynte platili dollar my vžak ponkytnemn vám ji ja-
ko prémii pouri ua 50c lýmka tato je ponledn!m vyntklezpin v tomto
oboru Zůstaň tále fistoii lahodnou a zdravotní Dmka tato jo domel
nejb-pí- l 2 téch jei v trhu m oaUxajl Jo vtlieo iťaatnS kombinována a

ponkytujc příjemné řhladné a iuehé pokouřfaí V'heii tiikotiii a

slirAfflaiJaja m v nepromokavé aluminiové odlévee Tato Ecela
lehcí ne vypraiulnl a dýmka utan tál íinta jako v den kdy jsta jl
koupili Tabák vykouří e do pobledni snítky Jct akiiteeiié ncjlepil
náhradou a české porculánové dýmky a dlouhým viíňovýln troubclem
IHavirka je z importovaného jemného francouzského briurn ípicka t
tvrdého pryžr-- a niklové kováni Jent velice úhledné a vydrM vám relA

léta Xencihta ul ujiti přilniitont k řinkání této proaiul dýmky za
cenu a don ta fit li jednu 4tf

dklfidejte a dejte ti přizpttobiti brejle
0 ikuřcrjíbo 'ořkílio optika

A CECHY
J248 Bc 13ti ft Omaha Neb


